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OBEC   BREZANY 
              

 

ZÁPISNICA č. 2/2022 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce BREZANY, 

konaného dňa 20.04.2022 

Prítomní:  

 

Starosta obce:  Pavol Ozimy 

Poslanci OZ:  Pavol Špánik,  Miloš Špánik, Ing. Michal Tvrdý, Juraj 

Belan, Renáta Zuzčáková,  

Neprítomní – ospravedlnení Veronika Mazúrová, Katarína Urbánková 

poslanci OZ:     

Hlavný kontrolór obce:    

Ostatní prítomní:   Bc. Katarína Trnovcová, Ing. Kamila Belanová, Ľubica

     Grečnárová, Patrik Madači  

 
      

Otvorenie 

1. Otvorenie 

2. Schválenie návrhovej komisie, overovateľov zápisnice, určenie zapisovateľa 

3. Prejednanie konania kultúrnych akcií plánovaných v roku 2022 

4. Rôzne 

5. Návrh na uznesenie 

6. Záver 

 

 

K bodu 1. Otvorenie 
 

Starosta obce p. Pavol Ozimy v  úvode privítal prítomných a oboznámil ich s krátkym  

programom zasadnutia. Konštatoval, že z celkového počtu sedem poslancov OZ je prítomných 

šesť poslancov, teda zasadnutie OZ je v zmysle § 12 odst. 7 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov uznášaniaschopné a nechal schváliť program 

zasadnutia. 

 

UZNESENIE č. 24/2022 
 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje program zasadnutia OZ dňa 20.04.2022 
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1. Otvorenie 

2. Schválenie návrhovej komisie, overovateľov zápisnice, určenie zapisovateľa 

3. Prejednanie konania kultúrnych akcií plánovaných v roku 2022 

4. Rôzne 

5. Návrh na uznesenie 

6. Záver 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  7 

Prítomní poslanci:  Pavol Špánik, Miloš Špánik, Ing. Michal Tvrdý, Juraj Belan, 

Renáta Zuščáková,  

Hlasovali za:  Pavol Špánik, Miloš Špánik, Ing. Michal Tvrdý, Juraj Belan, 

Renáta Zuščáková,  

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0 

 

 

K bodu 2.  Schválenie návrhovej komisie, overovateľov zápisnice, určenie zapisovateľa 
 

Poverený zástupca starostu navrhol do návrhovej komisie: Ing. Michala Tvrdého,  Miloša 

Špánika 

Za overovateľov zápisnice:  Juraja Belana,  Pavla Špánika 

Za zapisovateľa       Katarínu Trnovcovú 

 

UZNESENIE č. 25/2022 

 

a) obecné zastupiteľstvo schvaľuje návrhovú komisiu:          Ing. Michal Tvrdý 

                    Miloš Špánik 

b) obecné zastupiteľstvo schvaľuje za overovateľov zápisnice: Juraj Belan 

                                                                                                        Pavol Špánik 

c) obecné zastupiteľstvo určuje za zapisovateľa:            Bc. Katarína Trnovcová 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  7 

Prítomní poslanci:  Pavol Špánik, Miloš Špánik, Ing. Michal Tvrdý, Juraj Belan, 

Renáta Zuščáková,  

Hlasovali za:  Pavol Špánik, Miloš Špánik, Ing. Michal Tvrdý, Juraj Belan, 

Renáta Zuščáková,  

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0 

 

 



 3 

 

 

 

K bodu 3. Prejednanie konania kultúrnych akcií plánovaných v roku 2022 

 
Starosta obce informoval poslancov o plánovaných akciách v roku 2022: 

 Deň matiek – plánovaný termín 8.5.2022 – posedenie sa počas minulých rokov konalo 

v sále kultúrneho domu, uviedol, že v roku 2022 obec eviduje 203 matiek. Kapacita sály 

kultúrneho domu je cca 80 miest, je potrebné nájsť inú možnosť ako akciu zorganizovať. 

Starosta obce navrhol pre krátkosť času možnosť, že obec by zakúpila malý darček, 

a matkám by sa rozniesol do jednotlivých domácností. Poslankyňa Renáta Zuščáková 

uviedla, že najlepšie by bolo keby sa matky stretli a urobilo by sa posedenie spolu 

s občerstvením a kultúrnym programom, ale nakoľko kapacita sály nezodpovedá počtu 

matiek v obci, priklonila sa k riešeniu, že sa darček roznesie do domácností. Poslanec 

Miloš Špánik navrhol, či by sa nemohlo poďakovať matkám počas hodových slávností, 

a tam im odovzdať darček. Poslanci nesúhlasili s takouto možnosťou, nakoľko nie všetky 

matky prídu v rovnaký čas. Poslanec Tvrdý uviedol, že pokiaľ sa budú darčeky roznášať 

do domácností, treba urobiť harmonogram, kedy sa do ktorej domácností príde. Poslanci 

sa dohodli, že darčeky sa budú roznášať v pondelok 9.5.2022 v poobedňajších hodinách. 

 Obecné hody – plánovaný termín 4.6.2022 – starosta obce informoval poslancov 

o programe hodových slávností, poslankyňa Renáta Zuščáková sa dotazovala, či nie je 

možný iný termín hodových slávností nakoľko ona nemôže byť v tento termín 

nápomocná. Starosta obce odpovedal, že už by termín nemenil, z dôvodu že bol dosť 

veľký problém zohnať účinkujúcich vzhľadom k tomu, že hody sú o mesiac a väčšina 

súborov a kapiel už bola obsadená. Poslanci s názorom starostu súhlasili. Ďalej starosta 

obce informoval poslancov, že oslovil podnikateľa v obci, ktorý by zabezpečil kompletný 

servis počas hodových slávností výčapné stánky a občerstvenie. Poslanci s návrhom 

súhlasili a navrhli sumu 1.300 € za prevádzkovanie stánkov s občerstvením. Poslankyňa 

Renáta Zuščáková aj prítomný Patrik Madači uviedli, že by bolo dobré, aby v stánku 

s občerstvením bolo aj nejaké vhodné jedlo pre deti. Poslanec Pavol Špánik informoval 

poslancov, že športovci z obecného futbalového klubu budú nápomocní pri príprave 

hodových slávností – stavanie stanov, rozkladanie lavíc a podobne. Starosta obce 

v súvislosti so stavaním stanov uviedol, že bude k dispozícií iba jedna polovica stanu, 

nakoľko stan, ktorý bol požičiavaný z obce Lietava je poškodený a nebude možné ho 
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použiť. Poslanci požiadali starostu, aby zistil, či je možnosť stan opraviť a prípadne ho od 

obce Lietava odkúpiť. 

 

UZNESENIE č. 26/2022 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Brezany schvaľuje konanie kultúrnej akcie „Deň matiek“ na deň 

9.5.2022. 

 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  7 

Prítomní poslanci:  Pavol Špánik, Miloš Špánik, Ing. Michal Tvrdý, Juraj Belan, 

Renáta Zuščáková 

Hlasovali za:  Pavol Špánik, Miloš Špánik, Ing. Michal Tvrdý, Juraj Belan, 

Renáta Zuščáková 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0 

 

UZNESENIE č. 27/2022 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Brezany  schvaľuje: 

a) konanie kultúrnej akcie „Hodové slávností obce“ na deň 4.6.2022, 

b) prenájom verejného priestranstva pre Ing. Jána Kadíka na CKN parc. č. 357/2 na predajný 

stánok počas hodových slávností v sume 1.300 €, 

c) uzatvorenie nájomnej zmluvy na prenájom verejného priestranstva na predajný stánok 

počas hodových slávností v obci 

 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  7 

Prítomní poslanci:  Pavol Špánik, Miloš Špánik, Ing. Michal Tvrdý, Juraj Belan, 

Renáta Zuščáková,  

Hlasovali za:  Pavol Špánik, Miloš Špánik, Ing. Michal Tvrdý, Juraj Belan, 

Renáta Zuščáková,  

Proti:     0 

Zdržali sa:    0 

 

K bodu 4: Rôzne 

Starosta obce informoval poslancov v bode Rôzne: 

 nákup sporáka do kuchynky v kultúrnom dome – terajší sporák nespĺňa bezpečnostné 

podmienky pre prevádzkovanie, poslanci s kúpou nového sporáka súhlasili, 
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 cisterna na vodu na cintoríne – cisterna je nefunkčná, starosta má možnosť odviesť ju do 

zberných surovín, poslanci súhlasili, 

Poslankyňa Renáta Zuščáková sa dotazovala na poslancov a starostu obce, prečo bola zrušená 

verejno-obchodná súťaž  na prenájom nebytových priestorov budovy  športového areálu. 

Zastupujúci starosta p. Špánik Pavol odpovedal, že vlastník pozemku pod budovou nesúhlasí 

s tým, aby sa priestory prenajímali nakoľko je budova postavená na jeho časti pozemku. 

Poslankyňa Zuščáková navrhla, či by sa dali osloviť vlastníci pozemkov pod budovou, aby sa 

pozemky darovali alebo dali do nájmu. Starosta obce odpovedal, že vlastníkov osloví a navrhne 

im možnosť odkúpenia alebo prenájmu predmetných pozemkov. 

Prítomný Patrik Madači informoval poslancov a starostu obce, že ihrisko s umelou trávou 

v priestoroch Jazdeckého areálu sa z dôvodu nového majiteľa bude rušiť a občania obce, ktorí 

chodili na uvedené ihrisko hrávať futbal by mali záujem umelú trávu odkúpiť. Požiadal 

poslancov, či by bolo možné uložiť umelú trávu v priestoroch športového areálu, s tým že 

náklady s uložením umelej trávy by boli v réžií občanov, ktorí chodia futbal hrávať. Poslanec 

Pavol Špánik uviedol, že to nie sú pozemky vo vlastníctve obce, a požiadal starostu obce, aby 

oslovil majiteľov pozemkov, či by dali uvedené parcely do dlhodobého  prenájmu. 

 

K bodu 5. Návrh na uznesenie 
 

Návrh na uznesenie predniesol p. Ing. Michal Tvrdý. Uznesenie ako celok bolo schválené. 

 

K bodu 6. Záver 

 

V závere zasadnutia starosta obce poďakoval všetkým prítomným za aktívnu účasť a 

ukončil zasadnutie OZ. 

 

V Brezanoch, 20.04.2022 

 

Zapísala:  Bc. Katarína Trnovcová 

Návrhová komisia:  

Ing. Michal Tvrdý   ................................................ 

Miloš Špánik                     . ............................................... 

 

Overovatelia zápisnice: 

Pavol Špánik    ................................................ 

Juraj Belan            ................................................ 
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 ............................................................. 

Pavol Ozimy v.r. 

            starosta obce 

 

 

 

 

 

 


